Terris non
Achabo properanti ad vineam Naboth
occisi occurrens Elias, ait, 3. Reg. 21.
*Ecce ego inducam super te malum, & deme-
ram posteriora tua, & interficiam de Achab
mingentem ad parietem.* Ita peccatori oc-
currit Deus, minatur, terret: quasi tuæ li-
tiens salutis ait: *Da mihi bibere.*

Inuitans
2. *Da mihi aquam tuæ conuersionis.*
ecce te quærendo ut fatiger, &c. *Da mihi
bibere: Sitio.* Sic item sponsam animam
appellat: Cant. 1. *Aperi mihi soror mea: quia
caput meum plenum est rore, & cinnami mei
gutturis noctium:* quasi dicat. Ita circuiui,
laborans ac quærens, te ut inuenirem;
dare que *mihi bibere.* O molles affatus læ-
fi ad peccatricem! Non exprobrat ei ad-
ulteria, lasciuia, &c. Sed *Mulier, ait, da
mihi bibere.*

Præueni-
II. Et tantillum tanto, tamque benigno
quis abnuat? Atque facilius potes Christo,
tuam ficienti conuersionem, hanc præ-
stare; quam haustum frigidæ.

1. Quid? Dauide dicente: 2. Reg. 23. *ô
si quis mihi daret potum aquæ de cisterna, qua*

*est in Bethlehem, iuxta viam: si inquam,
tres eius fortissimi vel per hostium cu-
neos sese penetrarunt, ut Regi votum
explerent, ac sicim: quid peccatorem a-
gere par est Christo, in re tam præstito
facili, ac salutari?*

2. Quantula sunt postulata Dei; & quã *Satana pa-
ra diaboli? Hæc tamen huic præstantur rere diffici-
à quantis, quoties? cum quantis periculis liss.*
ac molestiis? Ille postulat aquam tuis pecca-
tis eluendis: hic iubet per saxa, per ignes,
per & enses, & vndas te currere, lucelli
spe dubij, aut voluptulæ breuis; & ec-
ce, volas. ô peruerfitas!

Exemplis eam inspice. 1. Baalitarum, 3. Re- *Exemplis
gum 18. se cultris dilacerabant, lanceolis id liquet.*
dispungebant, fœde cruentabant toros;
ut idolum sibi propitiarent. 2. Idolola-
træ, *Ezech. 23. &c.* filios ac filias idolis
immolabant: eis que *Exod. 32. in aures, &
cimelia pretiosissima quæque offerre
iubebantur.* Et tu Deo Iesu negas aquæ
pœnitentiariæ tantillum? Quantas in V.
T. pœnas reposcebat Deus pro quantu-
la culpa?

3. Neque opus est rogare Dei Filium, *Iugum Chri-
ut eas minuat; ipsas eas pertulit in se; & si suauē
imminuit nobis. Iuste olim insurgere est.*
populus in Roboam Regem, ob iniquas
exactiones: 3. Regum 12. *Pater tuus du-
rissimum iugum imposuit nobis: tu itaque nunc
inminue paululum dei iugo grauisimo: & ser-
uiemus tibi.* Iustus animæ rebellant dæ-
monis iugo, Legisque Veteris. At vero
Christi *iugum suauē est, & onus leue.* Matth.
11. Vere *Isaias, 62. & Matth. 21. Ecce Rex
tuus venit tibi mansuetus.* Et talitantum
abnuas?

III. 1. Angelos Abraham, *Genes. 18. Vocanti
quam promte, officiose, laute excepit? parendum
Tuque minus angelorum Dominum? est.*
2. Iacob, *Genes. 27. tantum dixerat: Affer
de venatione tua, & benedicat tibi anima mea:
& ecce volat vterque natus, materque*

Curarum fatagit: 2. Iussit olim Deus, Exod. 36. contribuam ad parandum Tabernaculum! Et ecce, Obtulerunt mente promptissima, atque deuota primitias Domino, ad faciendum opus Tabernaculi, quicquid ad cultum, & ad vestes sanctas necessarium erat. Viri cum mulieribus praeberunt armillas, & in aures, annulos & dextralia. At modo in noua lege petitur: *Da mihi bibere*: & quotus quisque dat, quantulum, & quatenus?

Quia potest fieri facili- ter.

4. Obtestor te, o peccatrix anima, non sis tardior, quam carnifices, qui audito hoc, *Sitio*, cucurrerunt, & dederunt ei vinum bibere cum felle mixtum. Das illi terius acetum pertinaciae, & myrrham impoenitentiae, cum ei aquam petitam negas.

Quia licet gloriose & gaudiose.

Quo cum gaudio audisse putas hanc somnij sui interpretationem pincernam: Gen. 40. *Tres propaggines, tres adhuc dies sunt, post quos recordabitur Pharaon ministerij tui, & restituet te in gradum pristinum: dabisque ei calicem iuxta officium tuum, sicut ante facere consueueras.* Et tibi, o anima, quae olim Deo a poculis fuisti; & excidisti: quod esse gaudium deberet, cum in officium te reuocari audis ab dicente: *Da mihi bibere?*

Ohe: iam satis, Rachael, bibere camelitæpus est, quo ipsi pastori, seruo Abrahe, des potum; qui te sibi delegit uxorem. Et eam esse te ex hoc signo cognoscit; si des ei bibere. Gen. 24. *Da liberaliter.*

PARS IV.

De causatione Samaritana.

1. *Taburna.* I. *Q*uomodo tu, Iudaeus cum sis, à me potum petis; quae sum mulier Samaritana.

1. Dura, inhumana, indiscreta mulier: negas petenti? Quin offers, & rogas? Quin te indignam fateris, quæ potum præbeas? imo quæ corrigiam ei soluas?

2. *Causa.* *quam friuole.*

2. Quam te friuole excusas: Vt Adam, qui fici foliis nuditatem suam obtegebat. Ita multi querunt excusationes in pecca-

tis. 3. Laudanda tamen es illo, quod pro tua, quamuis impia superstitione zelos intentione non obstinata, nec mala. Sed nimium, quam immisericos es in sitientem.

O si scires donum Dei? quod præmium sit frigida haustus amore Dei datusegenti. Abigail, 1. Reg. 15. quod egenti Dauidi obtulisset necessaria; meruit regina fieri in Israel. At maior beatitudo: nam 2. Corinth. 9. est donum inenarrabile. Est Donum Dei Altissimi.

II. Qui biberit ex hac aqua, non sitiet in aet. 1. *Aqua mundi fugida.* Quid hauris amaras ac foetidæ Marath? Exod. 15. Quid aquas, 4. Reg. 2. contagiosas Iericho? 2. Fatigaris à persecutoribus tuis in mundo; vt ceruus à venatoribus: ad hunc fontem anhelda; in hoc te demerge, & abde: vt ceruus ab canib. presus in aquas se iniicit.